2022年６月 27日

各 位

会 社 名 株式会社サンウェルズ

代表者名 代表取締役社長 苗代 亮達

 （コード：9229、東証グロース市場）

問合せ先 取締役総務経理部長 上野 英一

 （TEL．076－272－8982）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2022 年６月 27 日付けで、当社の親会社以外の支配株主であった株式会社杏が、以下のとおり、親会社以外

の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社株式の東京証券取引所グロース市場への新規上場に伴う公募・売出しにより、当社株式の議決権総個

数が 95,010個に増加しました。このため、当社の親会社以外の支配株主であった株式会社杏の議決権所有割

合が減少した結果、支配株主に該当しないこととなったものであります。

２．株式会社杏の概要

（１） 名 称 株式会社杏

（２） 所 在 地 石川県金沢市松村四丁目 441番地

（３） 代表者の役職・氏名 苗代 亮達

（４） 事 業 内 容 純粋持株会社

（５） 資 本 金 1百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年３月 31日

（７） 純 資 産 62百万円

（８） 総 資 産 144百万円

（９） 大株主及び持株比率 （議決権比率）苗代亮達氏 75.19％及びその親族 3名 24.81％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社株式 4,500,000株を保有しております。

人 的 関 係 苗代亮達氏は当社の代表取締役社長であります。

  取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

３．異動前後における株式会社杏の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2022年５月 23日現在）

親会社以外の支配

株主及び主要株主

である筆頭株主

45,000個

（58.14％）
－

45,000個

（58.14％）

異動後

（2022年６月 27日現在）

主要株主である

筆頭株主

45,000個

（47.36％）
－

45,000個

（47.36％）

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2022年３月 31日現在の発行済株式総数 11,740,000

株から議決権を有しない株式数 4,000,000株を控除した総株主の議決権の数 77,400 個に基づき算

出しております。

異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2022年３月 31日現在の発行済株式総数 11,740,000

株から議決権を有しない株式数 2,239,000株を控除した総株主の議決権の数 95,010 個に基づき算

出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

この異動による当社の経営体制および業績に与える影響はありません。

以 上